
MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO 

PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL 

-" N° 0674 - 2023 -MIDAGRI-PESCS-1601 

AYACUCHO; Dr 2023 

VISTOS: 

La Carta N° 025-2023-NPB/RES, del Residente y Supervisor 
de Obra; Informe N° 0339-2023-MLDAGRI-PESCS-1607, del Director de Desarrollo 
Agroeconómico; Proveído de Dirección Ejecutiva y demás documentos que contiene en total de 
Veinte (20) folios, sobre la aprobación del Presupuesto Analítico por Especifica de Gastos 
Modificado N° 02 del ejercicio — 2023 del Proyecto de Inversión Pública: "MEJORAMIENTO 
DE LOS SERVICIOS DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO EN LA CADENA 
PRODUCTIVA DE ANIMALES MENORES EN EL ÁMBITO DEL DISTRITO DE ACOCRO 
DE LA PROVINCIA DE HUAMANGA DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO", con CUI 
N°2595615, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, el Proyecto Especial Sierra Centro Sur, es creado 
mediante Decreto Supremo N° 072-82-PCM cuenta con autonomía económica, técnica y 
administrativa, enmarcado en los lineamientos legales y normativos del Gobierno Nacional; 

Que, según el literal q) del artículo 14 del Manual de 
Operaciones del Proyecto Especial Sierra Centro Sur aprobado con Resolución Ministerial N° 
00715-2014-MINAGRI, son funciones del Director Ejecutivo del PESCS, entre otros: "Expedir 
Resoluciones Directorales en asuntos de su competencia..."; 

Que, el literal k) del Literal E, E-2 del Título - Metodología de 
Ejecución de Proyectos Productivos por Ejecución Presupuestaria Directa (EPD), de la Directiva 
N° 001-2019-MIDAGRI-PESCS-1607 - "Directiva para la Aprobación de Expedientes Técnicos, 
Ejecución, y Liquidación, de Proyectos Productivos por Ejecución Presupuestaria Directa (EPD), 
en el PESCS, aprobado mediante Resolución Directoral N° 0166-2019-MIDAGRI-PESCS-1601, 
en la parte pertinente establece que: "...Toda variación y/o modificación de las condiciones y 
alcances del contenido del original del Expediente Técnico del proyecto productivo, será 
elaborado y sustentado por el Residente, y presentado en un plazo que no excederá los cinco (05) 
días, hábiles después de ocurrida los hechos, al Supervisor para su V' B°, ya través del Director 



de desarrollo Agroeconómico y previa evaluación y aprobación explicita de éste, se deberá 
remitir a la Dirección de Desarrollo Agroeconómico, para su revisión y aprobación, siendo ésta 
Dirección, la que tramite su aprobación final mediante la gestión de una Resolución 
Directoral..."; 

Que, mediante Resolución Directoral N° 0582-2023-
MIDAGRI-PESCS-1601 de fecha 06 de noviembre de 2023, se aprueba el Presupuesto Analítico 
por Específica de Gasto 2023, del Proyecto "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE 
APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO EN LA CADENA PRODUCTIVA DE 
ANIMALES MENORES EN EL ÁMBITO DEL DISTRITO DE ACOCRO DE LA PROVINCIA 
DE HUAMANGA DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO" con CUI N° 2595615, por un 
monto S/ 80,000.00 soles; 

Que, mediante Resolución Directoral N° 0577-2023-
MIDAGRI-PESCS-1601 de fecha 27 de octubre de 2023, se autoriza a la Dirección de Desarrollo 
Agroeconómico, el inicio de la ejecución física del Proyecto "MEJORAMIENTO DE LOS 
SERVICIOS DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO EN LA CADENA 
PRODUCTIVA DE ANIMALES MENORES EN EL ÁMBITO DEL DISTRITO DE ACOCRO 
DE LA PROVINCIA DE HUAMANGA DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO" con CUI 
N° 2595615, bajo la modalidad de Ejecución Presupuestaria Directa (EPD); 

Que, mediante MEMORANDO N° 0381-2023-MIDAGRI-
PESCS-1603 de fecha 03 de noviembre de 2023, el Director de la Oficina de Programación y 
Presupuesto y Seguimiento OPPS, remite la Asignación Presupuestal para el ario 2023 el monto 
de S/. 80,000.00 soles, para el proyecto "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE 
APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO EN LA CADENA PRODUCTIVA DE 
ANIMALES MENORES EN EL ÁMBITO DEL DISTRITO DE ACOCRO DE LA 
PROVINCIA DE HUAMANGA DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO" con CUI N° 
2595615; 

Que, con RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 0486-2023-
MIDAGRI-PESCS-1601, de fecha 19/09/2023, se aprueba el Expediente Técnico del Proyecto: 
"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE APOYO AL DESARROLLO 
PRODUCTIVO EN LA CADENA PRODUCTIVA DE ANIMALES MENORES EN EL 
ÁMBITO DEL DISTRITO DE ACOCRO DE LA PROVINCIA DE HUAMANGA DEL 
DEPARTAMENTO DE AYACUCHO" con CUI N° 2595615, por un monto de VR2 de S/. 
1,810,111.58 soles. 

Que, mediante Resolución Directoral N° 0617-2023-
MIDAGRI-PESCS-1601 de fecha 15 de noviembre de 2023, se aprueba el Presupuesto Analítico 
por Específica de Gasto Modificado N°01- 2023, del Proyecto "MEJORAMIENTO DE LOS 
SERVICIOS DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO EN LA CADENA 
PRODUCTIVA DE ANIMALES MENORES EN EL ÁMBITO DEL DISTRITO DE ACOCRO 
DE LA PROVINCIA DE HUAMANGA DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO" con CUI 
N° 2595615, por un monto S/ 80,000.00 soles. 

Que, se tiene una asignación presupuestal de un monto S/. 
80,00.00 soles, para dar inicio a las actividades de trabajos preliminares para la instalación de 
módulos demostrativos de galpones de cuy en los centros poblados beneficiados del Distrito de 
Acocro, para ello incluyó algunos materiales necesarios para cumplir dichas actividades, para lo 
cual se solicita la aprobación del presupuesto analítico modificado, de acuerdo al detalle: 



RESUMEN DE PRESUPUESTO ANALITICO POR ESPECIFICA DE GASTO 

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE APOYO AL 
DESARROLLO PRODUCTIVO EN LA CADENA PRODUCTIVA DE 

META: ANIMALES MENORES EN EL ÁMBITO DEL DISTRITO DE ACOCRO 24 MESES DIRECION DE DESARROLLO AGROECONOMICO 
DE LA PROVINCIA DE HUAMANGA DEL DEPARTAMENTO DE 
AYACUCHO 

ESP. 
GASTO 

2.6.8.1.4.1 

DESCRIPC ION 

. . 

CÓVTO 
DIRECTO 

TOTAL 
GASTOS 

GENERALES 
GASTOS DE 

SUPERVIQN 

GASTOS POR LA CONTRATACI N DE PERSONAL 21,512.00 21512.00 

2.6.8.1.4.2 GASTO POR LA COMPRA DE BIENES 5,495.75 1991.25 9,487.00 

2.6.8.1.43 GASTOS POR LA CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 12,733.67 19,901133 16,367,00 49,001.00 

SUB TOTAL REQUERIMIENTO U 39,741.41 23,891.58 18,367.00 80,000.00 

Que, en la especifica de gasto 2.6.8.1.4.2 GASTO POR COMPRA 
DE BIENES, se tiene un saldo presupuestal de s/. 932.00 (novecientos treinta y dos con 00/100 
soles), producto de la diferencia de precios de adquisición de materiales como: malla metálica, 
alambre, clavos, cemento, y otros, presupuesto que no se ejecutara en la especifica de bienes. Para el 
sinceramiento del saldo en esta especifica se hizo la verificación de la compra de bienes que se tenía 
programado para el presente año, la transferencia de saldo de la especifica 2.6.8.1.4.2 a la 2.6.8.1.4.1 
no afecta el logro de las metas físicas programadas para el presente ario; 

Que, en la especifica de gasto 2.6.8.1.4.3 GASTO POR 
CONTRATACION DE SERVICIOS, se tiene un saldo presupuestal de s/1,349.00 (mil trescientos 
cuarenta y nueve con 00/100 soles), producto de la diferencia de precios de los servicios tales como 
apoyo administrativo, almacenero, técnico agropecuario y otros, presupuesto que no se ejecutara en 
la especifica de servicios. Para el sinceramiento del saldo en esta especifica se hizo la verificación 
de los servicios con los respectivos plazos que se tenía programado para el presente ario, la 
transferencia de saldo de la especifica 2.6.8.1.4.3 a la 2.6.8.1.4.1 no afecta el logro de las metas 
físicas programadas para el presente año; 

Que, necesario señalar que le expediente técnico en la partida 
01.04.00 INSTALACIÓN DE LOS MÓDULOS DEMOSTRATIVOS DE GALPONES DE CUY, 
donde se realizará los trabajos preliminares como limpieza manual de terreno que consiste en la 
limpieza preliminar de la zona de terreno de trabajo donde se realizará el trazo y replanteo para la 
construcción, así mismo el TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO PRELIMINAR, consiste en 
determinar la posición, orientación (para los ejes) y altura @ara los niveles) establecidos en los 
planos, que servirán como guías de construcción. El replanteo se refiere a la ubicación en el terreno 
de todos los elementos que se detallan en los planos para la ejecución de los trabajos. Las 
demarcaciones deberán ser exactas, precisas, claras y tanto más seguras y estables cuanto más 
importantes sean los ejes y elementos a replantear, que se realizara en los cinco centros poblados 
beneficiados (Seccelambras, Pampamarca, Acocro, Chontaca , Ccollcca), de la misma manera se 
realiza el movimiento de tierra, por lo tanto para cumplir con esta meta es necesario la transferencia 
de los saldos de bienes y servicios a la especifica de 2.6.8.1.4.1 GASTO DE CONSTRUCCION 
POR ADMINIS1RACION DIRECTA — PERSONAL, el monto de S/.2,281.00 (Dos mil doscientos 
ochenta y uno con 00/100 soles); 



Por las consideraciones expuestas y detalladas alcanzados, es 
meritorio la aprobación BAJO ACTO RESOLUTIVO del presupuesto analítico por específica de 
gasto modificado N° 02-2023 del proyecto "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE 
APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO EN LA CADENA PRODUCTIVA DE ANIMALES 
MENORES EN EL ÁMBITO DEL DISTRITO DE ACOCRO DE LA PROVINCIA DE 
HUAMANGA DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO" con CUI N° 2595615; por el monto 
total de S/. 80,000.00 soles, a fm de cumplir con los objetivos y metas del proyecto en el presente 
ario; 

Que, lo anterior detallado, ha sido ratificado mediante el 
Informe N° 0339-2023-MIDAGRI-PESCS-607, de fecha 07 de diciembre del 2023, por el 
Director de Desarrollo Agroeconómico; 

Con la visación de la Dirección de Desarrollo Agroeconómico, 
Oficina de Administración y la Oficina de Asesoría Legal; 

De conformidad con el Manual de Operaciones del Proyecto 
Especial Sierra Centro Sur aprobado con Resolución Ministerial N° 00715-2014-MINAGRI; y 
conforme a lo dispuesto por la Resolución Ministerial N° 0217-2023-MIDAGRI; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR, la modificación del 
Presupuesto Analítico por Especifica de Gastos Modificado N° 02 del ejercicio — 2023 del 
Proyecto de Inversión Pública: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE APOYO AL 
DESARROLLO PRODUCTIVO EN LA CADENA PRODUCTIVA DE ANIMALES 
MENORES EN EL ÁMBITO DEL DISTRITO DE ACOCRO DE LA PROVINCIA DE 
HUAMANGA DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO", con CUI N° 2595615, de 
acuerdo el siguiente detalle: 

VR 2 

RESUMEN DE PRESUPUESTO ANALITICO POR ESPECIFICA DE GASTO 

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE APOYO AL 
DESARROLLO PRODUCTIVO EN LA CADENA PRODUCTIVA DE DIRECION DE DESARROLLO 

META: ANIMALES MENORES EN EL ÁMBITO DEL DISTRITO DE 24 MESES 
AGROECONOMICO ACOCRO DE LA PROVINCIA DE HUAMANGA DEL 

DEPARTAMENTO DE AYACUCHO 

111 ESP 
GASTO 

2.6.8.1.4.1 

Lummuip 
DESCRtPCION 

1 
- 

COSTO 
OREM 

- 

21,512,00 

P ST° IND N1P 111~ 
TOTAL 

GASTOS 
GENERALES 

- 

GASTOS DE 
SUPERVIS1ON 

- - 

GASTOS POR LA CONTRATACIÓN DE PERSONAL 21,512.09 

2.6.8.1.4,2 GASTO POR LA COMPRA DE BIENES 1495.75 3,991.25 9.487.00 

2.6.8.1.4.3 GASTOS POR LA CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 12,733.67 19,900.33 16,367.00 49,001.00 

SUB TOTAL REQUERIMIENTO Sí. 39,741.41 23,891.58 16,367.00 80,060.00 



ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR, el presente acto 
resolutivo a la Dirección de Desarrollo Agroeconómico; Oficina de Administración; Oficina de 
Programación, Presupuesto y Seguimiento; Órgano de Control Institucional, así como a los demás 
Órganos Estructurados del Proyecto Especial Sierra Centro Sur, para su conocimiento y fines. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

GRARIO Y RIF,G0 
FtA CENTRO SUR 

LA CRUZ AVALA 
EJECUTIVO 



Página 1 

VR 2 

PRESUPUESTO ANALITICO POR ESPECIFICA DE GASTO 

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO EN LA CADENA 
META: PRODUCTIVA DE ANIMALES MENORES EN EL ÁMBITO DEL DISTRITO DE ACOCRO DE LA 2 MESES 

PROVINCIA DE HUAMANGA DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO 

DIRECION DE DESARROLLO 
AGROECONOMICO 

/2/ 1147--'1":4• YN

01. .1a

EV OMITO CIESCRIPOON ell_V PMSTO 
CC4 ,GV 

COSTO 
MEM 

C0kIT0 IMARECT0 

a.11,91D8 
094EPALES 

0.43109 DE 
SUPOLVIO:C6 

YOTAL 

711 .1.4,1 GASTOS PCM LA CORTRAIADON DE PERSONAL 21.912.90 il,WO 

PEON hh 1,800,24 8.45 15,212 ftZ 15,21200 

OPERARIO hh 50000 l2:' 6,3(8100 00 6,30000 

11- ,,W 2.1-2.1,42 CASTO POR LA COMPRA DE SIGIES S.111175 3.11.1k1 

Camus-PILES Y LUBRICANTES 946.63 228625 3,23298 

GASOLINA PREMIUM gh 54 75 17 29 946.63 94663 

PETRÓLEO D2 gln 12500 18 29 2 286 25 2 286 25 

MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, FERRETERk E INSUMOS 92260 922.60 

ALAMBRE NEGRO RECOCIDO CALIBRE 8- ACERO kg 25) 6.50 1625 1625 

CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 4 kg 2.50 6,50 16 25 16.25 

CARTEL DE OBRA TIPO BANER 3.6 M X 48 M Und 2.00 32000 64000 64093 

CEMENTO PORTIAND TIP01(42.5KG). bls 2.00 3120 62.00 6200 

MADERA DE ROLUZO D 4' 2 5 M Und 400 30 00 12000 12020 

38NCHA DE LONA 50 M Und 150 68.10 68.10 68.10 

UTILES DE ESCRITORIO 1,705.00 1,705.00 

ARCHIVADOR LOMO ANCHO unidad 1720 750 119.30 11920 

PAPEL BOND A4 millar 950 3020 270.00 27020 

PERFORADOR unidad 150 15.50 1520 1520 

GRAPAS 26/6 CAJA 5000 UNID cap 1 00 5 CO 5.00 520 

ENGRAPADOR unidad 1 00 2700 2720 2700 

FOLDER MANILA A4 cto 1 CO 3003 30.00 30.00 

FASTENER (50 une]) cap 3.00 500 15.00 1520 

CUADERNO CUADRICULADO A4 X 100 HOJAS und 50.00 450 225 00 225 00 

O 
TAMPÓN unhcbd 200 509 10.00 1060 

RESALTADCR unickid aco 2.00 620 6.00 

1
SACA/YAPAS teit d 200 250 550 500 

regu - VINIFAN GRANDE unidad 500 100 4600 45.00 
'ron 

s---_-..---1„ 
C9,4. 

lel ,,,, GOMA BARRA unidad 2.00 3.50 7.03 700 
NOTAS AUTOADHESIVAS MULTICOLOR Id' unidad 200 9.03 1820 18.00 
TINTA EPSON L4260 KiTS 2.00 15200 304.00 304 00 
THONNER unrclad 1 00 56100 560.03 5602 
CUADEPJ40 DE OBRA AUTOCOPIATIVO 100 FOLIOS 400 HOJAS unidad 100 4400 44 00 4420 

EQUIPO DE USO AGRICOLA Y PISCICOLA 3,626.52 3,626.52 
NERRJJMENTAS MANUALES 

AUCATE UNIVERSAL UNO 2.00 35.03 70.00 70.00 
CARRETILLA BUGUI CON LLANTA Y CAMARA UNO 8.00 30444 2435.52 2,435.52 
PALA CUCHARA UND 1000 4020 40000 400.00 
MARTILLO PARA CARPINTERO 1602 CON MANGO DE MADERA UNO 5.00 25.00 125.00 125.00 
PICO CON MANGO UNO 1003 44.00 140.00 440:00 
BARRETA UNO 

mes 

2.00 

167 

/802 

5,55000 

156.00 

9,16700 

156.00 

9,167.00 SUPERVISOR DE META 

RESPONSABLE DEL PROYECTO mes 167 5,50000 9,16720 9,16750 
ASISTENTE ADMINISTRATIVO mes 167 3,000.00 5,000.00 5,060.03 
APOYO ADMINISTRATIVO mes 143 2,1881 00 2,86667 2,866.67 
ALMACENERO mes 1 43 2,000.00 2,866.67 2866.67 
TÉCNICO AGROPECUARIO 1 mes 147 2,503.00 3,66167 3,666.67 
TÉCNt0C AGROPECUARIO 2 mes 1.10 250000 2 750 00 375050 
FACILITADOR DE CAPACITACIÓN evento 6.00 1,05283 6,31700 6,31700 

-CONDUCTOR-DE-CAMIONETA- -mee -100 220000 220603 -- Z200.00--
ALQUILER DE CAMIONETA 4x4 mes 1.09 530000 

- 
5,00000 5,00060 

• ' 
;o.," 

' - 
............,1t4M.; 1 

AUTENTICAD 

-;-,; PROYECTO es 
14E~diENt0 OS 

1,11  CAUNz PPSIDJ, 

PE ,CS CE ,AERSy 

Nora Pario Be rrocait 
04G 

RESPONSABLE DEL PROYECTOC1P

L SIN jl ale:al e
AMPO 

ihtl1199EINMWDEOPM 
POS SE AYACUCHO 

de lo que dOY 

1 Z023 

CAMELA 

dine1Ma.alivilt 

ESPECIAL. SIERRA C 
um s'Ames a ampe4~11micaucii-4 , 

‘41 OR09191119WhiltIr 

FE 10 TITULAR cari GRON0140Arango 
ING A 

CIP rr100044 
SUPERVISOR DE NIETA 



Página 1 

VR 2 

RESUMEN DE PRESUPUESTO ANALITICO POR ESPECIFICA DE GASTO 

MEJORMEENTO DE LOS SERVICIOS DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO EN 
META, LA CADENA PRODUCTIVA DE ANIMALES MENORES EN EL ÁMBITO DEL DISTRITO DE 24 MESES DIRECION DE DESARROLLO AGROECONOMICO 

ACOCRO DE LA PROVINCIA DE HUAMANGA DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO 

ESP GASTO 

 i 

DESCREPPON COSTO DIRECTO 
CORTO IkORLECTO 

TOTAL GASTOS 
491E0AL/S 

CIASTCA3 DE 
SLITITAS1014 

2.5314.1 GASTOS POR LA CONTRATACIÓN DE PERSONAL 2131100 21312.00 
2.52.1.4.2 GASTO POR LA COMPRA DE BIENES 5,495.75 3491.25 9,497.00 

..0111M1 5 GASTOS POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS 12733,57 19,900.33 16,357.00 49,091.00 

SUR TOTAL REQUERIMIENTO Si. 39,741.41 23491.38 16,367.00 

_ 

80400.00 

MEJORAMIENTO DE DE 
CADENA  JI

PESCS DELA 

foRA CENTRO SUR 
AL DESARROLLO PRODICEIVO EN LA 

DEL DISTR/IDDEKOCIRD 

N6? a Pariona Berrocal 
ING AGRÓNOMA 
CIP N 189736 

RESPONSABLE DEL PROYECTO 

PROYECTO ESPECIAI SIERRA C 
wuomumo DE LOS SEAVItiOS "); APOLO AL OESEJ 
C&GENAEo02"O, t ENE O 

PESCS DE LA ;ACN OF 

MINISTERIO DE DESARRO,LOACRAR,,.. 
PROYECTO ESPECIAL SIE RRA CE N1;. , 

Es copia ,F: el ()nonti+ 
AUTENTICADO lo que :10y 

Cpc. 

1 023 

nel ~ya 1 
TITULAR 

TRO SUR 
<I EN LA 

MITO CIE ACEGIO 

os alonzino rango 
ING AGRONOMO 

CIP N' 100044 
SUPERVISOR DE META 

1111 



Página 1 

VR 2 

PRESUPUESTO ANALITICO POR ESPECIFICA DE GAS TO 

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO EN LA CADENA DIRECION DE DESARROLLO 
META: PRODUCTIVA DE ANIMALES MENORES EN EL AMIVTO DEL DISTRITO DE ACOCRO DE LA 2 MESES 

PROVINCIA DE HUAMANGA DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO AGROECONOMICO 
1 

gl illi 
CIEWRIACIDN 

- . 

ofth 

ira . - . .... 

P111010 
C00 CV 

COSTO 
40 ECTO 

0011101019~111 

147-4, U 

1:111 

040706 
_.:.. 

~00 oe • 
1110PEF01611711 

TOTAL 

PEON 1,800.24 8.45 15,212.00 

mi 
MEM dan 

4,00210 

:II 421110 

11,209.90 1521200 

OPEFIARIO 590.00 12.60 6,300.00 

946.63 
' 

Z20625 
AMI 

300 00 850.92 5,449.09 

kan» air17., 
1 3,232.613 3,232113 

54 75 17.29 94663 94663 946.63 

12500 18.29 2286.25 2286.25 228625 

92260 922.60 922.60 

250 6.50 16.25 16.25 16,25 
aAVos PARA I.tADERP CON CABEZA DE 4' -03E2A PLANA (AL PESO) 
ACERO 

kg 2.50 6.50 16.25 16 25 16.25 

CARTEL DE OBRA TIPO BANER 3.6 MX 4.8 M Und 2.00 320 03 640.00 6409: 640.00 

2 00 31 CO ami 62.00 62.00 

4.00 30.03 1X.00 12086 12086 
1 03 68.10 68.10 6610 68.10 

1,70500 1,18686 1,705.00 
ARCHrVADORLOMOANC1-IO unidad 17 00 7 00 11900 119 00 119.00 
PAPEL 608) A4 9.00 30.00 270.00 270.00 270.00 
PERFORADOR oadnoi 1 00 15.00 15.00 1590 15.00 
GRAPAS 26R CAJA 5000 UNID caa 1 00 5 80 500 500 500 
ENGRAPADOR 1 00 27 00 2700 2786 2786 

1 00 30.00 30.00 30.00 30 00 
FASTENER(50tgid) ca 3 00 5.00 15.03 15.'' 15.60 

5060 450 225.00 22500 225.00 
2.00 5.00 10.00 1086 1000 

' 3.00 200 6.00 6 Pi 660 

1. unidad 2.C10 2.50 500 5.00 5.00 ,Ag 
5.00 9.00 45.00 4590 4500 

NNTa 
.. 

...... 
2.00 3 50 roo 700 700 . , ' 2 00 900 '9 00 1820 18.03 

IOTA EPSON L4260 KOFS 2 CO 15200 30400 314 CO 304.03 
1 00 560.00 560.00 56030 553 00 

CUADERNO DE OBRA AUTOCOPOATIVO 100 FOUOS 400 HOJAS andad 1.00 «00 44 00 44..% 44.03 
EQUIPO DE USO AGRICOLA Y PISOICOLA 3,129.52 3,826.5 3,628.52 

PRAMIENTAS ~ALES 
ALICATE UNIVERSAL UND 200 35.00 7000 70.00 70.00 
CARRETILLA BLIGUI CON LLANTA Y CAMARA UND 8 00 304.44 2,435.52 2,435.52 2435.52 
PALA CUCHARA UND 10 00 40.00 400.00 400.09 400 00 
MARTLLO PARA CARPINTERO 16 OZ CON MANGO DE MADERA LIND 5 00 25.00 125 00 125 00 125.00 
PICO CON MANGO UNO 10.00 44 03 440.00 440.00 44000 
BARRETA 

suptiiVISOR DE SETA 

2 00 

1.67 

78.00 

5500 00 

156 00 

9.167.00 

156.3r. 156.00 

916703 9.16786 
RESPONSABLE DEL R90, ECTO mes 1 67 5,910 03 9,167 DO 9.167 N, 9,19.00 
ASISTENTE ADMINISTRATIVO mes 1 67 3,000.00 5,000 Ce 5,000.9J 5,000.00 
APOYO ADMINISTRATIVO mes 1 43 2000.00 2866.67 2866.67 2.866.67 
AUMMEPO 1 43 2,000.00 2866.67 2.866.67 2,866.67 
TECIOCO AGROPECuARlo 1 mes 1 2,Sep 00 3,6W.67 3,65607 3,666.67 
TÉCNICO AGROPECUARIO 2 mes 1.10 2500.00 2.75000 2,750.00 2,750.03 
FACILITADOR OE CAPACITACIÓN mento 6 00 1 05283 6,317,03 6.317 00 6,31700 
.:1C4CUCTOR DE CAMIONETA I 00 2,200.00 2,200.00 2,200.00 2,200.00 
ALQUILER DE CAMIONETA 4x4 

W SLD91119 5,000.00 5,000.00 5,000.00 

d lo que doy fe 

"T. PROYEC 
MEJORAINENTO 9E 
CADENA PRODJCT.4 

PESCS DE LA CE 

PRODUCIlvelUff Vida
, R R A CENTRO 

ANZPli DEI 95111110E ACP» FE 

Nora Par lona. Berrocal-
ING AGRÓNOMA 
CIP N. 189736 

RESPONS,' ' - E- L PROYECTO 

1 

inel Manya 
ATA pt  TITULAR 

ROYECTO ESPECIAL SIERR 
MEJORAMIENTO DE DE APOYO Al TIE 

EADEPWRCIL. EN 

PESCS La Provoca 

CENTRO SUR 
4su0 PRODUCTIVO ENE 

ni cern-mi° ACOCRO 
AYACUCHO 

arios alonzin rango 
I N G AGRONOM 

C I P N 100044 
SUPERVISOR DE META 


